
   

 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N.40   del 05  maggio 2020 

 
 
OGGETTO: Rettifica e impinguamento dell’impegno di spesa relativo all’ Ordine diretto per 
acquisto fornitura di 5 (cinque) Licenze antivirus Kasperky endpoint security for bussiness select. 
Licenza GOV, scadenza annuale e liquidazione fattura. 
CIG: ZC92C268D9 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 
deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 
del 22 aprile 2016; 

- il Bilancio di previsione 2020-2022  regolarmente approvato con Delibera dell'Assemblea n. 11 del 
11.05.2020; 

- il decreto del Direttore del Parco n. 2 del 26/07/2018 con il quale l’ Ing. Marino Satta è stato 
nominato Responsabile del Servizio Tecnico  del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;  

PREMESSO  CHE: 

- con determinazione del Direttore facente funzioni n. 24 del 30 marzo 2018,  al fine di poter 
adeguare alle normativi vigenti in materia di trattamento dei dati personali e della privacy,  la 

c.satta
Nota
MANDATO n. 68
REVERSALE n. 26



       
 

strumentazione  hardware e  software in dotazione al Parco, , si è provveduto alla nomina dell’ 
Amministratore di Sistema (AdS) che è stato individuato nella  persona  del Sig. Crasta Alessandro; 

- a seguito di indagine conoscitiva sulla strumentazione in dotazione al Parco e sulla base di ricerche 
di mercato svolte,  si è ravvisata la necessità di provvedere all’ ottimizzazione dei sistemi informatici 
del Parco al fine di un adeguamento degli stessi alle Misure minime di sicurezza ICT delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

- specificatamente è stata rilevata  dall’ amministratore di sistema la necessità di provvedere all’  
acquisto di un server Hardware con Sistema di Virtualizzazione su piattaforma VMWare, alla 
creazione di  sistemi di protezione, di  sicurezza e di backup, oltre alla  creazione di un  Sistema di 
Disaster recovery locale e alla fornitura di idonei programmi  software per la gestione degli atti 
amministrativi, dell’ Albo (Pubblicazione e Messi) e del Sito istituzionale. 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore facente funzioni n. 86 del 30 agosto 2018  con la quale a 
seguito di procedura svolta su MEPA è stata affidata, alla Ditta Ollsys Computer srl, Via Repubblica 170, 
08100 Nuoro,  la fornitura di hardware e software finalizzata  all’ adeguamento del sistema informatico degli 
Uffici del Parco alle normative vigenti e il servizio di assistenza per 36 mesi a partire dal 1° gennaio 2019; 

DATO ATTO CHE   con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 14 del 21/02/2020, al 
fine  del mantenimento dei requisiti informatici previsti dalla normativa vigente,  si è provveduto ad affidare 
alla ditta  Ditta Ollsys Computer srl la  fornitura  di  5 (cinque) Licenze antivirus Kasperky endpoint security 
for bussiness select_Licenza GOV_ con scadenza annuale per l’ importo complessivo di euro 193,81; 
RISCONTRATO CHE  per mero errore materiale con la determinazione di affidamento  n. 14/2020 sono 
state impegnate risorse pari a  euro 193,81 non comprendendo nelle stesse quelle dovute all’  IVA; 
VISTA la fattura NR. 86/E del  09/03/2020 di importo complessivo pari a  euro 236,51 (iva compresa), 
presentata dalla ditta Ditta Ollsys Computer srl e relativa alla fornitura in oggetto; 
RITENUTO PERTANTO CHE si rende necessario provvedere all’ impinguamento delle risorse già 
impegnate con la determinazione di affidamento  n. 14/2020 imp. 6/2020,  con le somme dovute alla quota 
relativa all’ IVA per un a ammontare complessivo pari a euro 236,51  nonché  alla successiva  liquidazione 
dell’ intero importo dovuto alla ditta Ollsys Computer srl ; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

- la Legge n. 241/1990; 

- il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

- la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 



       
 

- il regolamento di contabilità; 

- la Legge Regionale n. 8/2018; 

 

DETERMINA 
DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 
DI IMPINGUARE  le somme impegnate con la determinazione n. 14/2020 imp. n. 6/2020 a valere 

sul capitolo  di bilancio n. 101203/6 della somma di € 42,65 corrispondente alla quota IVA,  per un 
ammontare complessivo di euro 236,51  ; 

DI LIQUIDARE  la fattura NR. 86/E del  09/03/2020 relativa alla fornitura  in oggetto,   dell’importo 
complessivo di euro 236,51   presentata dalla  ditta Ditta Ollsys Computer srl, Via Repubblica 170, 
08100 Nuoro - Codice  CIG: ZC92C268D9  a valere sul capitolo 101203/6 imp. 6/2020 del  Bilancio 
dell’  Ente 2020/2022; 

DI PRECISARE CHE   il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione della fornitura in oggetto è soggetto 
all’applicazione dell’I.V.A. e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

Di incaricare gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 
conseguenti, per quanto di competenza; 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to Ing. Marino Satta  

 

  
Si trasmette la Determinazione n.40 /2020 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 
184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 

                                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                    F.to Ing. Marino Satta  

 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/200 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Carla Ant. Loddo 

 


		2020-06-05T11:46:47+0000
	SATTA MARINO


		2020-06-05T11:47:11+0000
	SATTA MARINO


		2020-06-09T11:13:40+0200
	LODDO CARLA ANTONELLA




